
 Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «15» ноября 2023 г № 986 О 

назначении публичных слушаний по проекту бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

утвержденным решением  Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 29 сентября 2022 г. № 1.14 (далее – Положение), администрация Шемуршинского 

муниципального округа  Чувашской Республики постановляет: 

             1. Вынести проект решения Собрания  депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики «О бюджете Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» на публичные слушания согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения  Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на 01 декабря 2023 года. Место проведения: Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, село Шемурша, улица Советская, дом 8, зал заседаний администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, время проведения - 11.00 ч. 

3. Провести  публичные слушания в формате электронных общественных обсуждений в соответствии с 

Положением. 

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского 

муниципального округа  Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – 

комиссия)  в количестве 5 человек в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Комиссии обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории Шемуршинского 

муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа  Чувашской Республики от 29 сентября 2022 № 1.14. 

6. Предложения и замечания по проекту решения  Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» необходимо направлять в письменном виде  в Собрание депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  до 25 ноября по адресу: 429170, Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, село Шемурша, улица Советская, дом 8, кабинет № 1, также по адресу 

электронной почты  shemfin1@cap.ru. Контактный телефон: 2-32-43. 

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести 

Шемуршинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности главы  

Шемуршинского муниципального округа   

Чувашской Республики  

С.А. Галкин 

 

                                                                                                                        Приложение № 1 

                                                                                 к постановлению администрации  

                                                                                Шемуршинского муниципального округа   

                             от  15 ноября 2023 г. № 986 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 142  от 15 ноября  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О бюджете Шемуршинского  

муниципального округа  Чувашской 

Республики на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов  

 

 

                                                                                    

ПРОЕКТ 

 

О бюджете ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2024 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2025 и 2026 ГОДОВ  

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Шемуршинского муниципального округа на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского муниципального округа на 2024 

год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики в сумме 416061,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 

в сумме 319809,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 319809,4 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета Шемуршинского муниципального округа  сумме 413784,7 

тыс. рублей; 

верхний предел муниципального  внутреннего долга Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 1 января 2025 года в сумме 2277,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

в сумме 0 рублей; 

прогнозируемый  профицит бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики в сумме  2277,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского муниципального округа на 2025 

год:   

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики в сумме 355586,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 

в сумме 256092,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 256092,9 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета Шемуршинского муниципального округа в сумме 353309,6 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 3540,7 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального  внутреннего долга Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 1 января 2026 года в сумме 2277,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

в сумме 0 рублей; 

прогнозируемый профицит бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики в сумме 2277,2 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета Шемуршинского муниципального округа на 2026 

год:  



прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики в сумме 368655,2 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 

в сумме 263511,9 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 263511,9 тыс.рублей;  

общий объем расходов бюджета Шемуршинского муниципального округа в сумме 368655,2 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7523,3 тыс.рублей ; 

верхний предел муниципального  внутреннего долга Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 

0 рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики в сумме 0  рублей. 

 

 

Статья 2. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Шемуршинского муниципального 

округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Учесть в бюджете Шемуршинского муниципального округа прогнозируемые объемы 

поступлений доходов в бюджет Шемуршинского муниципального округа на 2024 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

 на  2025 и 2026 годы  согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Шемуршинского муниципального округа на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов   

 

1. Утвердить: 

а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шемуршинского  муниципального округа,  и не программным 

направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета Шемуршинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годы  согласно приложению 3 к настоящему решению;  

б) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шемуршинского муниципального округа и не программным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Шемуршинского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы  

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

в) ведомственную структуру расходов бюджета Шемуршинского муниципального округа на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы  согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год в сумме 3948,7 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 4003,3 тыс. рублей и на 2026 

год в сумме 4079,4 тыс.рублей.  

3. Утвердить: 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Шемуршинского муниципального округа 

 на 2024 год в сумме 59005,2 тыс. рублей; 

 на 2025 год в сумме  38723,3 тыс.рублей;   

 на 2026 год в сумме  44853,1 тыс.рублей; 

 прогнозируемый объем доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа от 

поступлений доходов, указанных в статье 2.1 решения Собрания депутатов  Шемуршинского 

муниципального округа  от 18.10.2022 г. № 2.4 "О муниципальном Дорожном фонде Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики" 

 на 2024 год в сумме 59005,2 тыс. рублей; 

 на 2025 год в сумме  38723,3 тыс.рублей;   

 на 2026 год в сумме  44853,1 тыс.рублей. 

 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа в 2024 году 

 



1. Органы местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих 

Шемуршинского муниципального округа и работников муниципальных  учреждений 

Шемуршинского муниципального округа, за исключением случаев принятия решений о наделении их 

дополнительными функциями. 

2. Установить, что порядок и сроки индексации заработной платы работников муниципальных 

учреждений Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, окладов денежного 

содержания муниципальных служащих Шемуршинского муниципального округа будут определены с 

учетом принятия решений на республиканском уровне. 

 

 

Статья 5. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Шемуршинского 

муниципального округа 

 

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности Шемуршинского муниципального округа в форме капитальных 

вложений в основные средства муниципальных учреждений Шемуршинского муниципального округа 

и муниципальных унитарных предприятий Шемуршинского муниципального округа устанавливается 

администрацией Шемуршинского муниципального округа. 

 

 

Статья 6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шемуршинского муниципального 

округа 

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Шемуршинского 

муниципального округа 

на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 6  к настоящему 

решению. 

 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования Шемуршинского муниципального округа 

 

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Шемуршинского 

муниципального округа 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики на 1 января 2025 года в сумме 2277,2 тыс.рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

          верхний предел муниципального внутреннего долга Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 1 января 2026 года в сумме 2277,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

в сумме 0,0 рублей; 

         верхний предел муниципального внутреннего долга Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики на 1 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципалам гарантиям Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год в сумме 3,9 тыс. рублей,  на 2025 год в 

сумме 1,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных 

кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета  Шемуршинского муниципального округа 

не утверждается в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шемуршинского муниципального округа на 2024 год и в сводной бюджетной росписи бюджета 

Шемуршинского муниципального округа на 2024 год. 



 

Статья 8. Особенности исполнения бюджета Шемуршинского муниципального 

округа 

 

1. Установить, что финансовый отдел администрации Шемуршинского муниципального 

округа вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Шемуршинского муниципального округа сверх утвержденного настоящим решением общего объема 

доходов, без внесения изменений в настоящее решение на исполнение публичных нормативных 

обязательств Шемуршинского муниципального округа в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия на федеральном уровне решений 

об индексации пособий и иных компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации основанием для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

Шемуршинского муниципального округа изменений, связанных с особенностями исполнения 

бюджета Шемуршинского муниципального округа и перераспределением бюджетных ассигнований 

между главными распорядителями средств бюджета Шемуршинского муниципального округа, 

являются:  

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения 

(возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

бюджета Шемуршинского муниципального округа и (или) предусматривающих перечисление этих 

средств в счет оплаты судебных, издержек, увеличение подлежащих оплате казенным учреждением 

сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, 

отнесенных к публичным нормативным обязательствам); 

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 3 настоящего решения 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по 

подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 01 «Общегосударственные вопросы» на 

финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденным постановлением главы  Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики  от 17 февраля  2023 года № 123"Об утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований  резервного фонда администрации муниципального округа Чувашской Республики» 

на 2024 год в сумме 500,0 тыс. рублей;  

на 2025 год в сумме 500,0 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 500,0 тыс. рублей.  

3.Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в 

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики» дополнительными основаниями для 

внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, без внесения  изменений в  настоящее решение 

являются; 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема, предусмотренного в 

бюджете Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики на реализацию 

муниципальной программы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, между 

главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и 

видами (группами, подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств по одной целевой статье расходов, между видами (группами, подгруппами) 

расходов классификации расходов бюджетов.                                                                        4. Остатки 

средств бюджета Шемуршинского муниципального округа на начло текущего финансового года: 

в объеме, необходимом для покрытия  временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 

исполнения бюджета Шемуршинского муниципального округа  в текущем финансовом году, 

направляются на покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета Шемуршинского 

муниципального округа на начало текущего финансового года; 

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 



Республики муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов в оплате в отчетном 

финансовом году, в случае принятия администрацией Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республике соответствующего решения, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований на указанные цели. 

6. Установить, что услуги кредитных организаций и организаций почтовой связи по выплате 

денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки оказываются в 

соответствии с соглашениями, заключаемыми между кредитными организациями (организациями 

почтовой связи) и органами исполнительной власти администрации Шемуршинского 

муниципального округа, являющимися в соответствии с настоящим решением главными 

распорядителями средств бюджета Шемуршинского муниципального округа, подлежащих выплате 

гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки. 

Оплата услуг кредитных организаций по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения 

мер социальной поддержки может производиться в пределах 1,0 процента суммы произведенных 

выплат, а по выплатам за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, предоставляемых из федерального бюджета, – в пределах размеров, 

установленных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Оплата услуг почтовой связи по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер 

социальной поддержки может производиться в пределах 1,5 процента суммы произведенных выплат 

за счет средств бюджета Шемуршинского муниципального округа, субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из федерального 

бюджета. 

 

Статья 9. Предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям Шемуршинского 

муниципального округа 

Из бюджета Шемуршинского муниципального округа бюджетным и автономным учреждениям 

Шемуршинского муниципального округа предоставляются субсидии в соответствии со статьей 781 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                        Ю.Ф. Ермолаев 

 

 

Временно исполняющий обязанности главы  

Шемуршинского муниципального округа  

 Чувашской Республики  

С.А. Галкин 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации Шемуршинского муниципального округа ЧР 

от  15 ноября 2023 г. № 986 

 
Состав 

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Ермолаев Ю.Ф. – председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, председатель комиссии 

 

Ефремов А.Н. – депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики по Трехизб-Шемуршинского избирательного округа 

№ 10, член постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, 

заместитель  председателя комиссии 

Миронова О.А. – начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии 

Портнова Л.Н. – управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального 

округа - начальник отдела организационной работы 

Старшов Ю.А. – депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 



Чувашской Республики по Большебуяновскому избирательному округу № 8, 

председатель постоянной комиссии по вопросам экономической 

деятельности. 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «15» ноября 2023 г № 990 О 

проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики «О внесении  изменений в решение Собрания депутатов Чукальского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 декабря 2016 г. № 1 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики» 

            

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет:  

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чукальского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 декабря 2016 г. № 1 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики». 

2.  Назначить    проведение   публичных   слушаний  по  проекту   решения   Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 

декабря 2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»,  по адресу: Чувашская Республика, 

Шемуршинский муниципальный округ, д. Русские Чукалы, ул. Октябрьская, д. 15, Чукальский СДК на «08» 

декабря 2023 года в 14 часов.   

3. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 26 

декабря 2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чукальского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»» комиссию в следующем составе: 

Ильичева Е. А. - исполняющий обязанности  заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальника отдела экономики 

(заместитель председателя комиссии) 

Храмова Н. Н. - исполняющий обязанности  начальника Чукальского территориального отдела 

управления по благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа (секретарь комиссии) 

Андреев А. Н. - депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики (по согласованию) 

Кокуркин А. А. - начальник отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Кузьмина И. А. - заведующий сектором имущественных и земельных отношений отдела 

экономики администрации Шемуршинского муниципального округа 

Павлова Е. А. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского 

муниципального округа». 

5. Настоящий постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 Временно исполняющий обязанности  главы 

 Шемуршинского муниципального округа                                                              С. А. Галкин  

 

                                                                                          

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШĂМĂРШĂ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚ  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 



ШĂМĂРШĂ 

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН  

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

 

 

ЙЫШĂНУ 

 

«___»__________2023 г.     №____ 

 

Шёмёршё ял. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«___ »  ____________ 2023 г.   №       

 

село Шемурша 

 
ПРОЕКТ 

 

 

О внесении  изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 26 декабря 2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» 

 

               Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решило:  

              1. Внести в решение Собрания депутатов Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 26 декабря 2016 г. № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Чукальского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» (с изменениями, 

внесенными решениями Собрания депутатов Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 26 декабря 2018 г. № 2, от 04 сентября 2019 г. № 4, от 14 декабря 2021 г. № 5) 

следующие изменения:  

             изменения территориальной зоны Сх1 на Сх2 для земельного участка с кадастровым номером 

21:22:170101:417, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Шемуршинский, с/пос. 

Чукальское, д. Русские Чукалы,  изменения территориальной зоны Сх1 на Сх2 для земельного участка с 

кадастровым номером 21:22:170101:418,  расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н 

Шемуршинский, с / пос. Чукальское, д. Русские Чукалы. 

               2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Шемуршинского муниципального  

округа Чувашской Республики  Ю.Ф. Ермолаев 

 

Временно исполняющий обязанности главы 

Шемуршинского муниципального округа                                                     С. А. Галкин                        

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального 

округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

    

https://egrp365.org/reestr?egrp=21:22:170101:418
https://egrp365.org/reestr?egrp=21:22:170101:418
https://egrp365.org/reestr?egrp=21:22:170101:418
https://egrp365.org/reestr?egrp=21:22:170101:418
http://www.shemur.cap.ru/

